

All. 2.4.2

PROGETTO ESECUTIVO

STIMA COSTI SICUREZZA DEMOLIZIONI

Lavori di :

**“RISTRUTTURAZIONE DELL’IMMOBILE “EX CASERMA CARABINIERI”
CUP G38C24001480005**

COMMITTENTE:

FONDAZIONE AQUILEIA (UD)
Via Patriarca Popone, 7
33051 AQUILEIA (UD)

PROGETTO:

Arch. Mario Franzotti
Viale Virgilio n°5
34170 Gorizia (GO)
C.F. FRN MRA 61P12 E098Y
P.I. 02040450302

Aquileia, gennaio 2026

Stima generale dei costi per la Sicurezza
RISTRUTTURAZIONE EX CASERMA CARABINIERI

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità		
					Importo	Inc.Sic.(%)
99.5.AA3.04	REDAZIONE DEL PIANO DI LAVORO PER LA RIMOZIONE DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO Compenso per la redazione del piano di lavoro per la demolizione o la rimozione di manufatti contenenti amianto, da trasmettere all'Azienda Sanitaria territorialmente competente in base all'art. 256 del D.Lgs. 81/2008. Esclusa eventuale manodopera di assistenza da compensarsi a parte.	cad	1'081.45	1,000	1'081.45	€ 32.44 3.000%
40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI Esecuzione della demolizione di marciapiedi esistenti e di accessi carrai di qualsiasi tipo e natura... , indennità di discarica. In cls leggermente armato	m2	24.93	73,719	1'837.81	€ 71.31 3.880%
30.1.BH2.01.B	RIMOZIONI DI RECINZIONI Esecuzione della rimozione di recinzioni realizzate in rete metallica... , con la sola esclusione delle fondazioni compensate con altra voce. In profili metallici	m2	12.25	16,300	199.68	€ 6.33 3.170%
22.2.BG2.01.C	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZATURE E TAMPONAMENTI Esecuzione della demolizione di tramezzature o tamponamenti di qualsiasi tipo e spessore... , e puntelli. Spessore complessivo fino a 24 cm compreso	m2	29.44	67,820	1'996.62	€ 74.07 3.710%
12.6.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO Esecuzione di demolizione di pavimentazioni in calcestruzzo... , indennità di discarica. Andante	m2	61.28	71,755	4'397.15	€ 163.13 3.710%
11.8.CP1.11.A	ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DALLO SCAVO Trasporto e allontanamento dal cantiere del materiale di risulta avente caratteristiche chimico-fisiche tali da poterlo utilizzare tal quale... , in funzione delle scelte progettuali sul riutilizzo delle terre. Allontanamento del materiale di risulta dallo scavo - Escluso oneri di conferimento	m3	17.98	40,000	719.20	€ 28.41 3.950%
10.3.BM2.04	RIMOZIONE DI COPERTURE CONTENENTI AMIANTO Esecuzio...a rimuovere e per eventuale monitoraggio ambiente.	m2	24.62	13,250	326.22	€ 10.93 3.350%
10.1.BY1.02.A	DEMOLIZIONE DI EDIFICI Demolizione di fabbricati e... PCB, ecc.). Per edifici del volume fino a 5000 m3	m3	12.96	178,896	2'318.49	€ 73.26 3.160%
12.8.BS1.05	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (CAM) Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante scarifica con idonea macchina fresatrice... , trasporto e conferimento a discarica del materiale non riutilizzabile. Sono compresi e compensati gli oneri per la gestione del materiale fresato e l'onere della scarifica manuale per la presenza di eventuali chiusini. Per ogni metro quadrato e per centimetro di spessore	m²×cm	1.07	226,560	242.42	€ 8.75 3.610%
11.8.CP1.13	CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO DISCARICHE INERTI Trasporto e conferimento del materiale inerte di risulta dal cantiere alla discarica autorizzata allo smaltimento definitivo di rifiuti compreso trasporto... , ecotassa. Distanza entro 15 km.	m3	69.37	20,000	1'387.40	€ 43.01 3.100%
Totale Lavori Incidenza media sicurezza Costi Sicurezza Il Progettista					€ 14'146.84 3.617% € 511.64	

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità		
					Importo	Inc.Sic.(%)
	Visto: Il Responsabile del Procedimento					